TỈNH ỦY KON TUM

BAN TUYÊN GIÁO
*

Số 2598-CV/BTGTU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kon Tum, ngày 14 tháng 8 năm 2024

V/v hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024

Kính gửi: - Báo Kon Tum,

                                               - Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh,

                                                              - Ban tuyên giáo (tuyên huấn) các huyện ủy,

                                                 thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy

Ngày 06-8-2024, Ban Tuyên giáo Trung ương ban hành Kế hoạch số 514-

KH/BTGTW “về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024 trên

Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên”, cụ thể:

1. Đối tượng dự thi

- Báo cáo viên các cấp và đội ngũ tuyên truyền viên nòng cốt ở cơ sở.

- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; chiến sĩ các lực

lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên các đoàn thể chính trị - xã hội; các tầng lớp nhân

dân ở trong và ngoài nước.

2. Nội dung thi

- Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 16-6-2022 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XIII “về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao hiệu

lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta trở thành nước

phát triển có thu nhập cao”.

- Nghị quyết số 43-NQ/TW, ngày 24-11-2023 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XIII “về tiếp tục phát huy truyền thống, sức mạnh đại đoàn kết

toàn dân tộc, xây dựng đất nước ta ngày càng phồn vinh, hạnh phúc”.

- Luật Đất đai số 31/2024/QH15.

- Các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15.

3. Hình thức thi

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên Trang

Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo Trung ương tại địa

chỉ https://baocaovien.vn; Trang thông tin điện tử Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Kon

Tum tại địa chỉ https://tuyengiaokontum.org.vn và các báo, tạp chí, trang thông tin

điện tử có link liên kết Cuộc thi.

4. Thời gian tổ chức Cuộc thi

Được tổ chức từ ngày 19-8-2024 đến hết ngày 08-9-2024, gồm 03 tuần thi:

https://baocaovien.vn/
https://baocaovien.vn/

THTT.CV2598.TG-22

- Tuần thi thứ nhất: Từ 00h00' ngày 19-8-2024 đến hết ngày 25-8-2024, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

- Tuần thi thứ hai: Từ 00h00' ngày 26-8-2024 đến hết ngày 01-9-2024, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

- Tuần thi thứ ba: Từ 00h00' ngày 02-9-2024 đến hết ngày 08-9-2024, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

5. Cơ cấu giải thưởng mỗi tuần thi

- 01 giải Nhất, trị giá 5.000.000 đồng,

- 02 giải Nhì, mỗi giải trị giá 3.000.000 đồng,

- 03 giải Ba, mỗi giải trị giá 2.000.000 đồng,

- 10 giải Khuyến khích, mỗi giải trị giá 500.000 đồng,

Căn cứ vào quá trình triển khai và kết quả cụ thể về số lượng người tham gia,

người đạt giải cao ở các tuần thi của các địa phương, đơn vị, Ban Tổ chức Cuộc thi

có thể điều chỉnh về cơ cấu, số lượng giải thưởng cho phù hợp.

Kết thúc mỗi tuần thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ công bố kết quả của các cá

nhân đoạt giải trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên (baocaovien.vn).

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị:

- Ban tuyên giáo (tuyên huấn) các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc

Tỉnh ủy: Ban hành văn bản chỉ đạo hưởng ứng tham gia Cuộc thi ở địa phương, đơn

vị mình. Trong đó, yêu cầu đội ngũ báo cáo viên và tuyên truyền viên nòng cốt ở cơ

sở tham gia Cuộc thi; đề nghị các địa phương, đơn vị phối hợp gắn link liên kết Cuộc

thi trên trang thông tin điện tử của địa phương, đơn vị (nếu có) và các nhóm face

book, zalo...

- Báo Kon Tum, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh:  Phối hợp thông tin, tuyên

truyền sâu rộng Cuộc thi đến cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn

tỉnh.

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các địa phương, đơn vị phối hợp triển khai.

Nơi nhận:
- Như trên,

- BTGTW (b/c),

- Lãnh đạo ban,

- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ.

  K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Quang Thới

THTT.CV2598.TG-22

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T07:31:46+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Lê Quang Thới<lequangthoi.btg@kontum.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T07:32:07+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy<vanthu_btgtu@tukontum> đã ký lên văn bản này!